



## جلیلی خطاب به اشتون غرب باید اعتماد مردم ایران را جلب کند

گزارش‌ها نشان می‌دهد مهم‌ترین خواسته ایران در مذاکرات اسلامبول این بوده است که غرب باید گام‌هایی برای اعتمادسازی در مقابل ملت ایران بردارد.

گزارش‌ها نشان می‌دهد مهم‌ترین خواسته ایران در مذاکرات اسلامبول این بوده است که غرب باید گام‌هایی برای اعتمادسازی در مقابل ملت ایران بردارد.

این مذاکرات که از آن با عنوان نشست اسلامبول 2 یاد می‌شود، دیروز 26 فروردین نمایندگان گروه 5+1 متشکل از ما ژائوشو معاون وزیر خارجه چین، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه، وندي شرمين معاون وزیر خارجه آمریکا، ژاک اودیبر معاون وزیر خارجه فرانسه، جفری آدامز سفیر سابق انگلیس در تهران، هانس دیتر لوکاس معاون وزیر خارجه آلمان به همراه کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر سر یک میز با سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، علی باقری معاون سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه، حمیدرضا عسگری مشاور وزارت امور خارجه و مصطفی دولت‌یار در سالن لطفی کردار اسلامبول دیدار و گفت‌وگو کردند.

دکتر سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و رییس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان جمعه شب در دیدار کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در محل کنسولگری ایران در اسلامبول که سه ساعت به طول انجامید، گفت: امیدوارم 5+1 در این دور از گفت‌وگوها اعتماد ملت بزرگ ایران را جلب کند.

جلیلی ادامه داد: ایران با روحیه سازنده وارد این مذاکرات شده و بر تثبیت حقوق خود تاکید دارد.

اشتون نیز تاکید کرد: گروه 5+1 در این دور از مذاکرات با چهره و راهبرد جدیدی ظاهر خواهد شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران پیش از ورود به جلسه با 5+1 نیز در اظهاراتی گفت: این مذاکرات در شان ملت ایران خواهد بود. بنابر گزارش خبرنگار اعزامی کیهان به اسلامبول، مذاکرات اسلامبول 2 در حالی به پایان رسیده است که ایران گروه 5+1 را درباره ضرورت انجام اقدامات اعتماد ساز و گذشته به شدت تحت فشار قرار داده است.

این موضع ایران عمدتاً از این واقعیت ناشی شده که ایران در این مذاکرات خود را در موضع قدرت می‌داند و بنابراین با ادبیات سخت‌گیرانه‌ای با 5+1 برخورد کرده است.

برخی منابع می‌گویند ایران مشخصاً از غرب خواسته به حقوق ایران اعتراف کند و به فشارها خاتمه بدهد و در مقابل تاکید کرده بر همکاری قانونی خود با آژانس خواهد داد.

همچنین شنیده‌ها نشان دهنده این است که تیم مذاکره‌کننده ایرانی از غرب خواسته گام‌هایی را که حاضر است در مقابل ایران بردارد فهرست کند و نشان بدهد که برای ورود به یک فرآیند مستمر با ایران جدی است.

از طرف دیگر شنیده‌ها حاکی از این است که گروه 5+1 در این دور از مذاکرات به شدت نگران شکست مذاکرات بوده و بر توافق درباره دور بعدی مذاکرات بی‌آنکه خواسته مشخصی از ایران داشته باشد و حتی پیش از اینکه مذاکرات با ایران آغاز شود اصرار داشته است.

با این حال ایران حتی برای پاسخ به این درخواست هم امتیازهای جدی مطالبه کرده است.

لس آنجلس تایمز: 6 قدرت بزرگ هیچ درخواست ویژه‌ای از ایران نداشتند

روزنامه لس آنجلس تایمز آمریکا با اشاره به مذاکرات گروه 5+1 و ایران گفت: 6 قدرت بزرگ جهان هیچ درخواست و امتیاز ویژه‌ای از ایران نداشتند و مذاکرات ماه آینده در بغداد بدون پیش شرط خواهد بود.

به گزارش فارس به نقل از لس آنجلس تایمز، قدرت‌های بزرگ جهان مذاکرات خود را با ایران در مورد برنامه هسته‌ای جنجالی این کشور با رویکردی جدید آغاز کردند اما هیچ درخواست و امتیاز فوری نداشتند.

براساس این گزارش، چهارده ماه بعد از شکست مذاکرات، نمایندگان شش قدرت بزرگ به منظور یک نشست یک روزه در اسلامبول با #171 سعید جلیلی «نماینده ارشد مذاکره‌کننده ایران جمع شدند.

پیش از آغاز مذاکرات #171؛ کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اروپا در ضیافت شام سعید جلیلی شرکت کرد تا برای مذاکرات و یافتن راه‌حلی میانه آماده شوند.

براساس این گزارش، دیپلمات‌های غربی حاضر در مذاکرات گفتند که آنها فقط از جلیلی درخواست کردند که مذاکرات ادامه یابد و هیچ درخواست و امتیاز ویژه‌ای به عنوان پیش شرط برای مذاکرات ماه آینده در بغداد نخواستند.

مقامات مذاکره‌کننده همچنین گفتند که اگر تهران موافقت کند آنها می‌توانند در مورد جزئیات هم صحبت کنند اما ایران را تحت فشار قرار ندادند.

درخواست تمامی اعضای 5+1 از گفت‌وگوی دو جانبه با ایران

تمام هیئت‌های دیپلماتیک حاضر در اسلامبول از دیدار دوجانبه با تیم ایرانی استقبال کرده و خواهان گفت‌وگو شدند.

#171؛ لورا روزن»، خبرنگار آمریکایی #171؛ یاهو نیوز» به نقل از دیپلمات‌های غربی اعلام کرد: تمام هیئت‌های دیپلماتیک حاضر در اسلامبول از دیدار دو جانبه با تیم ایرانی استقبال کرده و خواهان گفت‌وگو شدند.

به گزارش خبرنگار اعزامی کیهان ، هیئت آمریکایی حاضر در نشست اسلامبول برای مذاکره با تیم ایرانی اعلام آمادگی کرده بود.